
WEBinář -
změny struktur 
datových soublrů
u hlášení pohybů 
prasat do ÚE
25.1.2024

Libor Nožina

Webinář se nahrává.



Pravidla dotazování

Prezentace je rozdělena na bloky
Po skončení bloku bude prostor na dotazy

V případě dotazu použijte „Ruku“ v okně WEBináře , nebo je možné 
poslat dotaz do Chatu WEBináře.



Legislativa
 Změnu lhůty pro zasílání hlášení u prasat na 7 dnů od události 

zavedla novela vyhlášky č. 136/2004 Sb., publikovaná pod č. 
130/2023 Sb., 

 Účinnost novely je  od 1. 1. 2024
 Vzhledem k náročnosti úprav a ostatním požadavkům kladeným 

na dodavatele Integrovaného zemědělského registru (dále jen 
„IZR“) nemá ministerstvo připravené změny IZR, které by byly v 
souladu s výše zmíněnou novelou vyhlášky. 

 Z tohoto důvodu nebudou vůči chovatelům uplatňovány žádné 
sankce za nedodržování nových povinností v případech, kdy je 
vyžadovaná součinnost ze strany IZR.

 Do nasazení úprav v systému IZR – zasílají se stále měsíční 
hlášení prasat

 Doporučujeme zaregistrovat se k odběru novinek na stránkách 
www.cmsch.cz – kde průběžně zveřejňujeme změny

http://www.cmsch.cz/


Stávající měsíční 
hlášení



Hlášení do 
7 dnů

není měsíc a rok !!!



Návrh nové struktury hlášení pohybů prasat do ÚE



Zrušeno



Upřesnění k zasílání hlášení  - datových souborů
 Datum – je povinný údaj !!!
 Řádky v hlášení zasílat seřazené chronologicky 
 Hlášení nezasílat za celých 12 měsíců zpět
 Hlášení se posílá jen, pokud došlo k nějaké odálosti
 Hlášení zasílat za poslední neodeslané období:
 naposledy odeslány události od 5.2.2024 do 10.2.2024
 Pak nastanou  události 13.2.2024,  15.2.2024 a tyto nejpozději do 7 

dnů odeslat do ÚE, tj do 20.2.2024
 13.2.2024 + 7 dnů = 20.2.2024



Názvy souborů

V případě zasílání elektronického souboru do e-mailové schránky ČMSCH je 
předepsán název souboru takto: 
KKKKK_DDMMRRRR.TXT - není třeba rozlišovat v názvu souboru zda jde o 
hlášení za hospodářství chovatele, jatka nebo asanační podnik.  
Kde: 

KKKKK – je přidělené alfanumerické číslo hospodářství
DDMMRRRR – je datum první události v hlášení (na 1.řádku)

příklady: A21D_05022024.TXT  , X21D8_05022024.TXT

Dle názvu souboru  - bude systém určovat, zda je hlášení měsíční,  nebo do 7 dnů

Při importu souboru z portálu farmáře, není název souboru předepsán.



Principy zpracování 1

• Bude definován měsíc a rok  MM/RRRR – do kterého bude systém přijímat měsíční hlášení 
• Od data 1.MM.RRRR – pak nová hlášení do 7 dnů

• 1. hlášení do 7 dnů musí navazovat na konečný stav z posledního měsíčního hlášení v ÚE

• Hlášení od hospodářství se budou zpracovávat v pořadí dle data události na 1.řádku hlášení + datum přijetí 
hlášení

• Kontrola hodnoty PŘEVOD na konečný stav prasat v ÚE ke dni, před datem události na 1.řádku hlášení

• V ÚE je poslední událost k datu 20.2.2024 s konečným stavem 10 ks

• Nové hlášení má v údaji PŘEVOD hodnotu 10 ks a datum 1.události je 25.2.2024 – je OK

• Nové hlášení má v údaji PŘEVOD hodnotu 8 ks a datum 1.události je 25.2.2024 – chybné hlášení, 
nenavazuje



Principy zpracování 2

• Přepis již zpracovaných událostí:
• V ÚE jsou evidovány události za období od 5.2.2024 do 25.2.2024

• Dorazí nové hlášení obsahující události za období od: 10.2.2024 (událost na 1.řádku) do 20.2.2024 (událost 
na posledním řádku)

• Při validním hlášení systém zruší komplet všechny události v ÚE od 10.2.2024 a zapíše události z nového 
hlášení – poslední stav v ÚE pak bude k 20.2.2024

 Zasílání oprav – poslat všechny události od dne, ke kterému se provedla oprava

 Byla odeslána hlášení za období od 5.2.2024 do 20.2.2024

 Následně zjištěno, že není zaevidován nákup 5 ks prasat dne 10.2.2024

 Po doplnění zaslat hlášení obsahující všechny události 10.2.2024 a dále



Rušení událostí
U měsíčních hlášení není zavedena možnost rušení hlášení v ÚE.

U hlášen do 7 dnů to chceme zavést.

Rušící hlášení by bylo takové, že obsahuje: 

Převod = 0

Datum = datum od kterého se mají v ÚE události zrušit

Počet zvířat = 0

Konečný stav = 0

Stav prasnic = 0

Příklad rušícího datového souboru – zrušení od 1.2.2024
4201619301022024000000000000000000000000000000000



Dotazy ?



Stávající příloha 
se seznamem 
dočasných 
hospodářství



Nová příloha 
se seznamem 
dočasných 
hospodářství

není měsíc a rok !!!



Návrh nové 
struktury 
hlášení 
seznamu DH



Názvy souborů
V případě zasílání elektronického souboru do e-mailové schránky ČMSCH je předepsán název souboru takto:  

KKKKK_DDMMRRRR.DH : 

kde: 

KKKKK je alfanumerický kód hospodářství

DDMMRRRR – je datum první události v hlášení o narození prasat, jejich úhynu, ztrátě, …  (na 1.řádku) v souladu 
s hlášením, ke kterému se seznam dočasných hospodářství vztahuje – viz. název 

Kódování: UTF-8

Při importu souboru z portálu farmáře, není název souboru předepsán.



Upřesnění
Hodnota v elementu STAT – vyplňovat numerický kód státu, který vydal zapsaný doklad

- stejně jako kód země při hlášení dovoz / vývozu prasat

Hodnoty elementu TYPDOKLADU – bude upřesněno



Dotazy ?



Závěrem

 Uvedené návrhy jsou pracovní a v průběhu realizace 
může dojít ke změnám o kterých budeme informovat

 Byl by zájem o zavedení WEB služeb pro hlášení 
pohybů prasat ?



Děkujeme za 
pozornost.

Dotazy, připomínky zasílejte na adresu: nozina@cmsch.cz


	WEBinář -�změny struktur datových soublrů u hlášení pohybů prasat do ÚE
	Pravidla dotazování
	Legislativa
	Stávající měsíční hlášení
	Hlášení do 7 dnů
	Návrh nové struktury hlášení pohybů prasat do ÚE
	Zrušeno
	Upřesnění k zasílání hlášení  - datových souborů
	Názvy souborů
	Principy zpracování 1
	Principy zpracování 2
	Rušení událostí
	Dotazy ? 
	Stávající příloha se seznamem dočasných hospodářství
	Nová příloha se seznamem dočasných hospodářství
	Návrh nové struktury hlášení seznamu DH
	Názvy souborů
	Upřesnění
	Dotazy ? 
	Závěrem
	Děkujeme za pozornost.

